
 

     2024年 10月 

 

 当行より法人・個人事業主のお客さまへ郵送や「ちばぎんビジネスポータル」にて

交付しております、口座振替でお支払いの各種手数料にかかる領収書（適格請求書）

について、2024年 10月お引落し分（2024年 11月交付分）より記載内容を変更させ

ていただきます。 

お客さまには何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【変更前】 

 手数料の引落手続きを窓口営業時間以降に行った場合、システムの仕様上、通帳 

 等には翌営業日の日付（以下の青枠内）が記載される仕組みとなっております。 

 それに合わせ、領収書の年月日欄も同様の日付を記載しておりました。 

 

（ご参考）通帳等への記載 

（翌営業日）               （実際の引落日） 

 

【変更後】 

 2024年 10月お引落し分より、実際の引落日を記載いたします。 

 

 

年月日 手数料項目  手数料額  （円) 

2024-10- 2 

2024-10-10 

残高証明書発行手数料 

振込手数料 

550 

550 

年月日 お支払い金額 お預り金額 差引残高 

06-10-02 550 円 ｼﾖｳﾒｲｼﾖ 10-01 円 ・・・・・・ 円 

06-10-10 550 円 ﾌﾘｺﾐﾘﾖｳ 10-09 ・・・・・・ 円 

年月日 手数料項目  手数料額  （円) 

2024-10- 1 

2024-10- 9 

残高証明書発行手数料 

振込手数料 

550 

550 

ご不明な点がございましたら、お取引店までお問い合わせください。 

領収書（適格請求書）の記載内容変更のお知らせ 


